Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de
realizar a capina e retirada de entulhos nas ruas Simeão Camargo e José Agnaldo
Soares, no Jardim Thomas Guedes.

JUSTIFICATIVA

  Trata-se de local onde o mato tomou conta do passeio público e tem
invadido o leito carroçável, obrigando os pedestres a dividirem espaço com os
veículos.

             Além disso, em razão da existência de muito mato no local, pessoas tem
aproveitado da situação para lançar entulhos.

             Portanto, é necessária rápida ação do Poder Público, visto que de acordo
com relatos dos moradores, a limpeza e a capina não são realizadas já há bastante
tempo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador